440/PL.02.1-SD/01/KPU/VI/2020 

tanggal 12 Juni 2020 Perihal : surat Pertanggungjawaban 

Mutlak (SPTJM) 500 Pemilih tiap TPS. 

6. T-6 Berita Acara Penetapan Daftar Pemilih Sementara (DPS), hari 

Senin, tanggal 14 September 2020 dengan Jumlah Pemilih 

118.280 ( seratus delapan belas ribu dua ratus delapan 

puluh) 

7. T-7 Daftar Hadir Pleno Terbuka  Daftar Pemilih Sementara (DPS) 

8. T-8 Foto Pleno Terbuka Daftar Pemilih Sementara (DPS) 

9. T-9 Berita Acara Penetapan Daftar Pemilih Tetap (DPT), hari 

Kamis tanggal 15 Oktober 2020 dengan Jumlah Pemilih 

118.005 ( seratus delapan belas ribu lima) 

10. T-10 Daftar Hadir Pleno Terbuka Daftar Pemilih Tetap (DPT) 

11. T-11 Foto Pleno Terbuka  Daftar Pemilih Tetap (DPT) 

12. T-12 Model A.3-KWK (Daftar Pemilih Tetap) TPS 5 Kelurahan 

Bardao Kecamatan Atambua Barat 

13. T-13 Model C.Daftar Hadir Pemilih-KWK TPS 5 Kelurahan Bardao

[...]

Bupati dan Wakil Bupati dan/atau Walikota dan Wakil Walikota. Sebelum 

melaksanakan penyusunan Daftar Pemilih (Model A-KWK) KPU Kabupaten Belu 

melakukan sinkronisasi DP4 dengan DPT Pemilu 2019. Selanjutnya jumlah DPT Pemilu 

Tahun 2019 adalah sebagai berikut: Laki-Laki: 65.472 (enam puluh lima ribu empat 

ratus tujuh puluh dua) dan Perempuan: 68.650 (enam puluh delapan ribu enam ratus 

lima puluh) dengan Total : 134.122 (seratus tiga puluh empat ribu seratus dua puluh 

dua). Berdasarkan Surat Keputusan KPU Kabupaten Belu dengan Nomor: 17/PL.02-

Kpt/01/KPU-Kab/III/2020 tentang Penundaan Tahapan Pemilihan Bupati dan Wakil 

Bupati Belu Tahun 2020 dalam Upaya Pencegahan Penyebaran Covid-19. Dalam 

melakukan sinkronisasi, KPU Kabupaten Belu tetap memperhatikan ketentuan jumlah

[...]

yang cukup jauh dan terjadi keributan di TPS oleh karena itu para pihak (PPK, 

Panwascam, PPS dan saksi) bersepakat untuk mengambil surat suara yang ada di TPS 

09 Desa Manleten untuk dibawa ke TPS 15. Faktanya adalah perolehan suara di TPS 14 

dan 15 Pasangan calon Nomor urut 1 (satu) TPS 14 memperoleh sebanyak 206 (dua ratus 

enam) suara dan Pasangan Calon Nomor urut 2 (dua) sebanyak 76 (tujuh puluh enam) 

suara, sedangkan TPS 15 Pasangan Calon Nomor urut 1 (satu) 174 (seratus tujuh puluh 

empat) suara dan Pasangan Calon Nomor Urut 2 (dua) 85 (delapan puluh lima) suara. 

Teradu I s.d Teradu V menerangkan tidak benar ada pemilih yang menggunakan 

hak pilih dengan menggunakan KTP lama atas nama Aplonia Muti Asa dengan NIK 

53040445212920005 (17 digit) memilih di TPS 06 Desa Naekasa Kecamatan Tasifeto